令和3年１月２９日

保護者様

京都市立光徳小学校

校長 岩岡 洋史

「半日入学・保護者説明会」のお知らせ

余寒の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，令和3年1月 13日(水)京都府に『緊急事態宣言』が発出されたことを踏まえ，本校でも様々な感染

症対策を講じながら，半日入学・保護者説明会・物品販売（教材・体育服・校帽のサイズ申込）の準備を進め

ている処でございます。

つきましては，校帽のサイズ申込に際しお願いがございます。例年は，お子様に校帽サンプルを実際に試着

していただきながらお申込みいただきましたが，今年度は，感染症対策のため試着ができませんので，お手数

ではございますが予めお子様の頭回りを測定していただいた上でご来校いただきますようお願い申し上げま

す。

校帽サイズの目安は下の表を参考にしてください。尚，新1年生の場合，Mサイズのご希望が多いようです

が，ヘアスタイルの関係で Lサイズを希望される方もございます。

また，感染症対策を講じる上で，1月15日付けの「新1年生児童半日入学並びに保護者入学説明会」のご

案内から，下記のように一部変更したところがございますが，時間帯＜午後2時～3時30分ごろ＞について

の変更はございません。

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

【校帽サイズ表】

※ 校帽はPTAからの入学祝となっており，サイズの申込のみとなっています。

【会場】

受付・・・・・・・校舎2階第2多目的室

半日入学・・・・・1･2年生教室（3グループに分けて実施します。）

保護者説明会・・・体育館（防寒対策をお願いいたします。）

物品販売・・・・・体育館

校舎入口付近で検温いたします。結果を「健康観察票」にご記入いただいたあと，

アルコール消毒をして，校舎2階第2多目的室にて受付をお願いいたします。

サイズ M Ｌ ＬＬ

㎝ 53～55 55～57 57～59